Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, sexta-feira, 14 de junho de 2024                                                             Edição 1298Ano IAno III

= DECRETO Nº 5.807, DE 13 DE JUNHO DE 2024 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= D E C R E T A =

Art 1º - Fica autorizado à transferência para exploração de serviço autônomo de
transporte de passageiros em veículos de aluguel-TÁXI, conforme decisão
constante no processo administrativo n.º 4.784/2021, ao Sr. ELTON PIRES
CUNHA no ponto n.º 05, localizado na Rua Délio Basílio Leal, Paracambi-RJ.

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 13 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 003 de 14 de Junho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO, no uso de atribuições legais de acordo com o Decreto
Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para integrarem a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo nº1772
/ 2023, contrato nº 201E/ 2024, observando-se as normas gerais da Lei federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, Decreto Municipal nº 5.267/2021, para
atender a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio.

NOME – Raul Nélio Alves Guerra Júnior – (Presidente – Diretor de Políticas e Apoio
à Micro e Pequenas Empresas e Emp. Individuais- Mat, 15.252 ).
NOME – Emerson Alves Coutinho Júnior - (Membro –Assessor II – Mat.15.015 ).
NOME – Marcelo Giusti - (Membro – Assessor – Mat. 15.055).

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Paracambi, 14 de Junho de 2024.

PEDRO JOSÉ DA ROCHA
Superintendente de Desenvolvimento e Projetos

MAT:15.006

ALEXANDER CARDOSO LANA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio.

MAT: 15.454

AUTORIZO / ADESÃO

Processo nº 2603/2024

 ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 10/2023  pela  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas atribuições
legais, na qualidade de GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS,  fica
AUTORIZADA a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO à  ADESÃO da ATA
DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 10/2023 pela, cujo objeto: ADESÃO ATA RP
10/2023 - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS E LUBRIFICANTES, para o itens 2. Perfazendo no valor total de R$
8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) em favor da empresarial detentora
Sensation Compras e Revendas de Produtos e Serviços LTDA- CNPJ n°
38.234.368/0001-97 em conformidade com a Lei Federal n° 14.770 de 22 de
Dezembro de 2023 e Lei Federal 14.133/2021.

Paracambi, 12 de Junho de 2024.

ONILDA JOANA FELIX
Coordenadora do Setor de Gerenciamento de Registro de Preços

AVISO 28/PREF/2023
(Republicada Nova Chamada 14.06.2024)

LICITAÇÃO Nº:  001/CP/2023
PROCESSO Nº:  7968/2021
MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA PÚBLICA
ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ 15/07/2024
REALIZAÇÃO:  15/07/2024
HORA:  15:00 horas

OBJETO:  Concessão de direito real gratuito de uso dos bens públicos para fins
empresariais para pessoa jurídica de direito privado, que venha a se estabelecer
no Município e tenha projeto com a finalidade de incentivo e estímulo à instalação
de empresa e geração de emprego e renda no Municipio de Paracambi para os
Lotes não contemplados nas Sessões anteriores. A presente licitação será do tipo
MAIOR PONTUAÇÃO POR ITEM conforme especificações definidas no Edital e
seus Anexos.

Informações do Edital: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio Carmo,50 -
Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de papel A4.
Informações pelo Tel. (021) 2683-9115 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - pelo
Sitio Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi.
Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi, 14 de Junho de 2024

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Superintendente de Contratações

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1772/2023.
CONTRATO: 201/2024.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
LK3 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
VALOR: R$ 2.660,00 (Dois mil, seiscentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Em continuidade a Lei Federal nº 10.520/2002 e a Lei Federal
n°8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2024

ALEXANDER CARDOSO LANA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de
conscientização:

A importância
do diagnóstico

precoce e
prevenção de

anemia e
leucemia

Junho Laranja

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 14 de junho de 2024 Edição 1298 - Página 02

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 14 de junho de 2024 Edição 1298 - Página 03

		2024-06-14T18:54:45-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102